FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-dezembro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Mdvel Vitalicia

Conta | Al | A2 | A3 | A4 | Descricéo Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual
1.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 ATIVO 244.658.571,85 D 16.034.696,86 17.960.518,95 242.732.749,76 D
1.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 DISPONIVEL 12.051,43D 8.084.016,31 8.084.014,06 12.053,68 D
1.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000 IMEDIATO 12.051,43D 8.069.953,40 8.069.951,15 12.053,68 D
1.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 000 BANCO CONTA CORRENTE 10.051,43D 4.030.971,27 4.030.969,02 10.053,68 D
1.01.01.01.27.00.00.0 000 000 000 000 Itall Unibanco 3176/27259-3 - Prev 10.051,43D 4.030.971,27 4.030.969,02 10.053,68 D
1.01.01.02.00.00.00.0 000 000 000 000 BANCO CONTA INVESTIMENTOS 2.000,00 D 4.038.982,13 4.038.982,13 2.000,00 D
1.01.01.02.33.00.00.0 000 000 000 000 Ital Unibanco 2001/03594-4 - Inv 2.000,00 D 4.038.982,13 4.038.982,13 2.000,00 D
1.01.02.00.00.00.00.0 000 000 000 000  VINCULADO 0,00 14.062,91 14.062,91 0,00
1.01.02.20.00.00.00.0 000 000 000 000 NUMERARIOS EM TRANSITO 0,00 14.062,91 14.062,91 0,00
1.01.02.20.30.00.00.0 000 000 000 000 Interface Empréstimo 0,00 14.062,91 14.062,91 0,00
1.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 REALIZAVEL 244.646.520,42 D 7.950.680,55 9.876.504,89 242.720.696,08 D
1.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000 GESTAO PREVIDENCIAL 1.622.984,13 D 16.004,31 1.385.935,30 253.053,14 D
1.02.01.02.00.00.00.0 000 000 000 000 ADIANTAMENTOS 1.622.984,13 D 0,00 1.369.930,99 253.053,14 D
1.02.01.99.00.00.00.0 000 000 000 000 OUTROS REALIZAVEIS - 0,00 16.004,31 16.004,31 0,00

PREVIDENCIAL
1.02.01.99.01.00.00.0 000 000 000 000 OUTROS REALIZAVEIS 0,00 16.004,31 16.004,31 0,00
1.02.01.99.01.99.00.0 000 000 000 000 Outros Realizaveis 0,00 16.004,31 16.004,31 0,00
1.02.01.99.01.99.99.0 000 000 000 000 Outros Realizaveis 0,00 16.004,31 16.004,31 0,00
1.02.02.00.00.00.00.0 000 000 000 000 GESTAO ADMINISTRATIVA 221.744,54 D 0,00 150.144,38 71.600,16 D
1.02.02.03.00.00.00.0 000 000 000 000 PARTICIPACAO NO PGA 221.744,54 D 0,00 150.144,38 71.600,16 D
1.02.03.00.00.00.00.0 000 000 000 000 INVESTIMENTOS 242.801.791,75D 7.934.676,24 8.340.425,21 242.396.042,78 D
1.02.03.01.00.00.00.0 000 000 000 000 TITULOS PUBLICOS 4.381.487,37 D 212.475,28 0,00 4.593.962,65 D
1.02.03.01.01.00.00.0 000 000 000 000 TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 4.381.487,37 D 212.475,28 0,00 4.593.962,65 D
1.02.03.01.01.01.00.0 000 000 000 000 TESOURO IPCA/NOTA DO TESOURO 4.381.487,37 D 212.475,28 0,00 4.593.962,65 D

NACIONAL - NTN
1.02.03.01.01.01.01.0 000 000 000 000 TESOURO IPCA/NTN-B 4.381.487,37 D 212.475,28 0,00 4.593.962,65 D
1.02.03.04.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 238.166.887,40 D 7.705.498,02 8.312.299,39 237.560.086,03 D
1.02.03.04.01.00.00.0 000 000 000 000 FUNDO DE RENDA FIXA 232.770.541,10 D 7.630.805,77 8.309.576,29 232.091.770,58 D
1.02.03.04.07.00.00.0 000 000 000 000 FUNDO MULTIMERCADO 5.396.346,30 D 74.692,25 2.723,10 5.468.315,45 D
1.02.03.08.00.00.00.0 000 000 000 000 OPERACOES COM PARTICIPANTES 253.416,98 D 16.702,94 28.125,82 241.994,10 D
1.02.03.08.01.00.00.0 000 000 000 000 EMPRESTIMOS A PARTICIPANTES 253.416,98 D 16.702,94 28.125,82 241.994,10 D
1.02.03.08.01.01.00.0 000 000 000 000 EMPRESTIMOS 253.416,98 D 16.702,94 28.125,82 241.994,10 D
1.02.03.08.01.01.01.0 000 000 000 000 Saldo Devedor de Empréstimos 229.464,48 D 2.454,67 12.028,26 219.890,89 D
1.02.03.08.01.01.02.0 000 000 000 000 Prestactes de Empréstimos 6.625,34 D 14.062,91 14.062,91 6.625,34 D
1.02.03.08.01.01.04.0 000 000 000 000 Saldo Devedor de Empréstimos - 17.327,16 D 185,36 2.034,65 15.477,87 D

Prestamista
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-dezembro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Mdvel Vitalicia

Conta

| AL | A2 | A3 | A4 |

Descricao

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo Atual

2.00.00.00.00.00.00.0
2.01.00.00.00.00.00.0
2.01.01.00.00.00.00.0
2.01.01.01.00.00.00.0
2.01.01.01.01.00.00.0
2.01.01.01.02.00.00.0
2.01.01.02.00.00.00.0
2.01.01.99.00.00.00.0
2.01.01.99.05.00.00.0
2.01.01.99.99.00.00.0
2.01.03.00.00.00.00.0
2.01.03.08.00.00.00.0
2.01.03.08.01.00.00.0
2.01.03.99.00.00.00.0
2.01.03.99.01.00.00.0
2.01.03.99.02.00.00.0
2.01.03.99.03.00.00.0
2.01.03.99.04.00.00.0
2.01.03.99.99.00.00.0
2.02.00.00.00.00.00.0
2.02.01.00.00.00.00.0
2.02.01.01.00.00.00.0
2.02.01.01.02.00.00.0
2.02.01.01.06.00.00.0
2.02.01.01.07.00.00.0
2.02.01.01.09.00.00.0
2.03.00.00.00.00.00.0
2.03.01.00.00.00.00.0

2.03.01.01.00.00.00.0
2.03.01.01.01.00.00.0
2.03.01.01.01.02.00.0

2.03.01.01.01.02.01.0

2.03.01.02.00.00.00.0
2.03.01.02.01.00.00.0
2.03.01.02.01.01.00.0

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

000

000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

000

000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

000

000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

000

000
000
000

PASSIVO
EXIGIVEL OPERACIONAL
GESTAO PREVIDENCIAL
BENEFICIOS A PAGAR
Beneficios de Pagamento Mensal
Provisédo Para Abono
RETENCOES A RECOLHER
OUTRAS EXIGIBILIDADES
Transferencias entre Planos/PGA
Outras Exigibilidades
INVESTIMENTOS
OPERACOES COM PARTICIPANTES
Valores de Empréstimos
OUTRAS EXIGIBILIDADES
Taxa de Custédia
Taxa de Administracdo De Carteiras
Taxa CETIP/SELIC/CBLC
Tributos s/ Investimentos
Outras Exigibilidades
EXIGIVEL CONTINGENCIAL
GESTAO PREVIDENCIAL
PROVISAO
Acoes Civeis/proc.descentraliz
Prc.trab/provisao Dege
Prc.trab/provisao-custo Medio
Proc.Trab/Fund Mistos
PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO DE COBERTURA DO
PLANO

PROVISOES MATEMATICAS
BENEFICIOS CONCEDIDOS

BENEFICIO DEFINIDO ESTRUTURADO
EM REGIME DE CAPITALIZACAO

VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS
FUTUROS PROGRAMADOS - ASSISTIDOS

EQUILIBRIO TECNICO
RESULTADOS REALIZADOS
SUPERAVIT TECNICO ACUMULADO

244.658.571,85 C
2.737.923,33C
2.713.792,97 C
2.562.406,21 C

0,00
2.562.406,21 C
151.386,76 C
0,00

0,00

0,00
24.130,36 C
64,05 C
64,05 C
24.066,31 C
4.809,84 C
18.056,17 C
17,09C
1.183,21C
0,00
2474759 C
2474759 C
2474759 C
0,00
24.747,44 C
0,14 C
0,01C

241.895.900,93 C

241.632.334,14 C

225.674.602,94 C
225.674.602,94 C
225.674.602,94 C

225.674.602,94 C

15.957.731,20 C
15.957.731,20 C
15.957.731,20 C

20.280.389,86

6.618.692,64
6.593.311,18
6.388.409,94
3.826.003,73
2.562.406,21
151.386,76
53.514,48
51,96
53.462,52
25.381,46
64,05

64,05
25.317,41
4.810,66
19.241,60
17,89
1.183,21
64,05

45,97

45,97

45,97

30,43

15,53

0,00

0,01

13.661.651,25
13.511.506,87

8.081.558,85
8.081.558,85
8.081.558,85

8.081.558,85

5.429.948,02
5.429.948,02
5.429.948,02

18.354.567,77
4.223.581,81
4.198.219,96
3.826.003,73
3.826.003,73
0,00
302.697,44
69.518,79
16.056,27
53.462,52
25.361,85
0,00

0,00
25.361,85
4.819,70
19.275,47
17,20
1.185,43
64,05

187,08

187,08

187,08

30,43

156,64

0,00

0,01
14.130.798,88
14.129.463,08

11.372.047,91
11.372.047,91
11.372.047,91

11.372.047,91

2.757.415,17
2.757.415,17
2.757.415,17

242.732.749,76 C
342.812,50 C
318.701,75C

0,00

0,00

0,00
302.697,44 C
16.004,31 C
16.004,31 C
0,00
24.110,75C
0,00

0,00
24.110,75C
4.818,88 C
18.090,04 C
16,40 C
1.18543C
0,00
24.888,70 C
24.888,70 C
24.888,70 C
0,00
24.888,55 C
0,14C
0,01C

242.365.048,56 C

242.250.290,35 C

228.965.092,00 C
228.965.092,00 C
228.965.092,00 C

228.965.092,00 C

13.285.198,35 C
13.285.198,35 C
13.285.198,35 C
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16 Balancete - Escrita Corrente

2023-dezembro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Mdvel Vitalicia

Conta | Al | A2 | A3 | A4 | Descricéo Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual
2.03.01.02.01.01.01.0 000 000 000 000 RESERVA DE CONTINGENCIA 15.957.731,20 C 5.429.948,02 2.757.415,17 13.285.198,35 C
2.03.02.00.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDOS 263.566,79 C 150.144,38 1.335,80 114.758,21 C
2.03.02.02.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDOS ADMINISTRATIVOS 221.74454 C 150.144,38 0,00 71.600,16 C
2.03.02.02.02.00.00.0 000 000 000 000 PARTICIPACAO NO FUNDO 221.74454 C 150.144,38 0,00 71.600,16 C

ADMINISTRATIVO PGA
2.03.02.03.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDOS PARA GARANTIA DAS 41.822,25C 0,00 1.335,80 43.158,05C

OPERACOES COM PARTICIPANTES
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-dezembro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Mdvel Vitalicia

Conta | Al | A2 | A3 | A4 | Descricéo Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual
3.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 GESTAO PREVIDENCIAL 0,00 19.695.807,75 19.695.807,75 0,00
3.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000  ADIGCOES 752.668,40 C 0,00 0,00 752.668,40 C
3.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000 CORRENTES 750.000,00 C 0,00 0,00 750.000,00 C
3.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 000 PATROCINADOR(ES) 750.000,00 C 0,00 0,00 750.000,00 C
3.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 000 CONTRIBUICOES NORMAIS 750.000,00 C 0,00 0,00 750.000,00 C
3.01.01.01.01.03.00.0 000 000 000 000  Administrativa 750.000,00 C 0,00 0,00 750.000,00 C
3.01.99.00.00.00.00.0 000 000 000 000 OUTRAS ADICOES 2.668,40 C 0,00 0,00 2.668,40 C
3.01.99.01.00.00.00.0 000 000 000 000  Outras Adicdes 2.668,40 C 0,00 0,00 2.668,40 C
3.01.99.01.03.00.00.0 000 000 000 000  Outras 2.668,40 C 0,00 0,00 2.668,40 C
3.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 DEDUGOES 33.315.450,86 D 5.566.157,59 2.562.406,21 36.319.202,24 D
3.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000 BENEFICIOS DE PRESTACAO 33.315.399,97 D 5.519.152,66 2.562.406,21 36.272.146,42 D

CONTINUADA
3.02.01.01.00.00.00.0 000 000 000 000 APOSENTADORIA PROGRAMADA 30.752.993,76 D 5.519.152,66 0,00 36.272.146,42 D
3.02.01.05.00.00.00.0 000 000 000 000 PROVISOES 2.562.406,21 D 0,00 2.562.406,21 0,00
3.02.01.05.01.00.00.0 000 000 000 000  Aposentadoria Programada 2.562.406,21 D 0,00 2.562.406,21 0,00
3.02.99.00.00.00.00.0 000 000 000 000 OUTRAS DEDUGCOES 50,89 D 47.004,93 0,00 47.055,82D
3.02.99.01.00.00.00.0 000 000 000 000  Outras Deducdes 50,89 D 47.004,93 0,00 47.055,82D
3.03.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 CONSTITUICOES/REVERSOES DE 1.711,15D 187,08 45,97 1.852,26 D
CONTINGENCIAS
3.03.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000  Processos Civeis 0,01C 0,00 30,43 30,44 C
3.03.01.01.00.00.00.0 000 000 000 000 Processos Civeis - Proviséo 0,00 0,00 30,43 30,43C
3.03.01.01.01.00.00.0 000 000 000 000 Processos Civeis - Atualizagéo 0,00 0,00 30,43 30,43C
3.03.01.02.00.00.00.0 000 000 000 000 Processos Civeis - Deposito 0,01C 0,00 0,00 0,01C
3.03.01.02.99.00.00.0 000 000 000 000 Processos Civeis - Outros 0,01C 0,00 0,00 0,01C
3.03.02.00.00.00.00.0 000 000 000 000  Processos Trabalhistas 1.711,16 D 187,08 15,54 1.882,70 D
3.03.02.01.00.00.00.0 000 000 000 000 Processos Trabalhistas - Proviséo 1.711,16 D 187,08 0,01 1.898,23 D
3.03.02.01.01.00.00.0 000 000 000 000 Processos Trabalhistas - Atualizac&o 2.392,99D 0,00 0,00 2.392,99D
3.03.02.01.02.00.00.0 000 000 000 000 Processos Trabalhistas - Constitui¢éo 64.717,29 D 187,08 0,01 64.904,36 D
3.03.02.01.03.00.00.0 000 000 000 000 Processos Trabalhistas - Reverséo 65.399,12C 0,00 0,00 65.399,12C
3.03.02.02.00.00.00.0 000 000 000 000 Processos Trabalhistas - Depdsito 0,00 0,00 15,53 15,53 C
3.03.02.02.02.00.00.0 000 000 000 000 Processos Trabalhistas - Baixa 0,00 0,00 15,53 15,53 C
3.04.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 COBERTURA/REVERSAO DE 750.000,00 D 0,00 0,00 750.000,00 D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
3.04.02.00.00.00.00.0 000 000 000 000 CONTRIBUIGOES/REEMBOLSOS 750.000,00 D 0,00 0,00 750.000,00 D
3.05.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000  FLUXO DOS INVESTIMENTOS 25.830.522,83 C 0,00 3.621.848,70 29.452.371,53 C
3.05.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000 FLUXO POSITIVO DOS 25.856.338,47 C 0,00 3.621.848,70 29.478.187,17 C
INVESTIMENTOS
3.05.02.00.00.00.00.0 000 000 000 000 FLUXO NEGATIVODOS 25.815,64 D 0,00 0,00 25.815,64 D

ScafPlusNet - Sistema de Contas Contabeis

Singia Previdéncia - Sexta-Feira ,16 Fevereiro 2024 - 13:02

Pagina 4 de 7



FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA
CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-dezembro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Mdvel Vitalicia

Conta | Al | A2 | A3 | A4 | Descricéo Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual
INVESTIMENTOS
3.06.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 CONSTITUICAO/REVERSAO DE 15.450.939,06 C 11.372.047,91 8.081.558,85 12.160.450,00 C
PROVISOES MATEMATICAS
3.08.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000

SUPERAVIT/DEFICIT TECNICO 7.966.968,28 D 2.757.415,17 5.429.948,02 5.294.435,43 D
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-dezembro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Mdvel Vitalicia

Conta | Al | A2 | A3 | A4 | Descricéo Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual
5.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 FLUXO DOS INVESTIMENTOS 0,00 3.905.745,17 3.905.745,17 0,00
5.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 RENDAS/VARIACOES POSITIVAS 40.055.061,76 C 0,00 3.881.632,00 43.936.693,76 C
5.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000 TITULOS PUBLICOS 1.099.149,80 C 0,00 212.475,28 1.311.625,08 C
5.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 000 TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 1.099.149,80 C 0,00 212.475,28 1.311.625,08 C
5.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 000 TESOURO IPCA/NOTA DO TESOURO 1.099.149,80 C 0,00 212.475,28 1.311.625,08 C

NACIONAL - NTN
5.01.01.01.01.01.00.0 000 000 000 000 TESOURO IPCA/NTN-B 1.099.149,80 C 0,00 212.475,28 1.311.625,08 C
5.01.04.00.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 38.909.436,55 C 0,00 3.666.516,69 42.575.953,24 C
5.01.04.01.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDO DE RENDA FIXA 38.055.503,19 C 0,00 3.591.824,44 41.647.327,63 C
5.01.04.07.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDO MULTIMERCADO 853.933,36 C 0,00 74.692,25 928.625,61 C
5.01.08.00.00.00.00.0 000 000 000 000 OPERACOES COM PARTICIPANTES 46.475,41 C 0,00 2.640,03 49.115,44 C
5.01.08.01.00.00.00.0 000 000 000 000 EMPRESTIMO A PARTICIPANTES 46.475,41 C 0,00 2.640,03 49.115,44 C
5.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 DEDUCOES/VARIACOES NEGATIVAS 14.211.319,80 D 282.560,67 24.113,17 14.469.767,30 D
5.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000 TITULOS PUBLICOS 466.246,19 D 457,41 0,00 466.703,60 D
5.02.01.01.00.00.00.0 000 000 000 000 TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 461.357,97 D 0,00 0,00 461.357,97 D
5.02.01.01.01.00.00.0 000 000 000 000 TESOURO IPCA/NOTA DO TESOURO 461.357,97 D 0,00 0,00 461.357,97 D
NACIONAL - NTN
5.02.01.01.01.01.00.0 000 000 000 000 TESOURO IPCA/NTN-B 461.357,97 D 0,00 0,00 461.357,97 D
5.02.01.99.00.00.00.0 000 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 4.888,22 D 457,41 0,00 5.345,63 D
5.02.01.99.01.00.00.0 000 000 000 000  Taxade Custédia 965,13 D 91,42 0,00 1.056,55 D
5.02.01.99.02.00.00.0 000 000 000 000  Taxade Administracdo De Carteiras 3.860,52 D 365,68 0,00 4.226,20 D
5.02.01.99.03.00.00.0 000 000 000 000  Taxa CETIP/SELIC/CBLC 62,57 D 0,31 0,00 62,88 D
5.02.04.00.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 13.730.270,45 D 257.990,89 0,80 13.988.260,54 D
5.02.04.01.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDO DE RENDA FIXA 13.125.040,68 D 231.613,63 0,00 13.356.654,31 D
5.02.04.07.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDO MULTIMERCADO 328.423,99 D 2.723,10 0,00 331.147,09 D
5.02.04.99.00.00.00.0 000 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 276.805,78 D 23.654,16 0,80 300.459,14 D
5.02.04.99.01.00.00.0 000 000 000 000  Taxa de Custédia 55.327,15D 4.728,28 0,00 60.055,43 D
5.02.04.99.02.00.00.0 000 000 000 000  Taxade Administracdo De Carteiras 221.349,55 D 18.909,79 0,00 240.259,34 D
5.02.04.99.03.00.00.0 000 000 000 000  Taxa CETIP/SELIC/CBLC 129,08 D 16,09 0,80 144,37 D
5.02.08.00.00.00.00.0 000 000 000 000 OPERACOES COM PARTICIPANTES 14.803,16 D 0,00 0,00 14.803,16 D
5.02.08.01.00.00.00.0 000 000 000 000 EMPRESTIMO A PARTICIPANTES 13.888,64 D 0,00 0,00 13.888,64 D
5.02.08.99.00.00.00.0 000 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 914,52 D 0,00 0,00 914,52 D
5.02.98.00.00.00.00.0 000 000 000 000 OUTRAS DEDUCOES/VARIACOES 0,00 24.112,37 24.112,37 0,00
NEGATIVAS
5.02.98.99.00.00.00.0 000 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 0,00 24.112,37 24.112,37 0,00
5.02.98.99.01.00.00.0 000 000 000 000  Taxa de Custodia 0,00 4.819,70 4.819,70 0,00
5.02.98.99.02.00.00.0 000 000 000 000 Taxa de Administracdo De Carteiras 0,00 19.275,47 19.275,47 0,00
5.02.98.99.03.00.00.0 000 000 000 000  Taxa CETIP/SELIC/CBLC 0,00 17,20 17,20 0,00
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA
CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-dezembro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Mdvel Vitalicia

Conta | Al | A2 | A3 | A4 | Descricéo Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual
5.07.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 CONSTITUICAO/REVERSAO DE 13.219,13D 1.335,80 0,00 14.554,93 D
FUNDOS
5.08.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 APURAGAO DO FLUXO DOS 25.830.522,83 D 3.621.848,70
INVESTIMENTOS

0,00 29.452.371,53 D
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